PAGE
2

	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HẢI AN
CHI BỘ TRƯỜNG TH ĐẰNG HẢI
*
Số: …./TB-THĐH
	 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

        Hải An, ngày 26 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận kiểm tra chuyên đề thực hiện quy chế chuyên môn

năm học 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch tự kiểm tra thực hiện Quy chế dân chủ năm 2025 của Cấp ủy Chi bộ trường Tiểu học Đằng Hải;
Ngày 24 tháng 11 năm 2025 Cấp ủy Chi bộ trường Tiểu học Đằng Hải đã thực hiện hoàn thiện biên bản kiểm tra chuyên đề thực hiện quy chế chuyên môn năm học 2025-2026 của nhà trường. Chi bộ thông báo kết luận kiểm tra như sau:
1. Kết quả kiểm tra
1.1: Ưu điểm:

- Thực hiện chương trình và kế hoạch dạy học

+ Giáo viên giảng dạy theo đúng báo giảng, KHBD có nội dung lồng ghép, dạy học trực tuyến theo kế hoạch đã xây dựng đầu năm.
+ Giáo viên chuẩn bị bài chu đáo, có học liệu; đồ dùng dạy học từ tranh ảnh, vật thật, video,… nội dung bám mục tiêu của Chương trình GDPT 2018.
- Đăng kí và thực hiện tiết dạy tốt chào mừng 20/11

+ 100% giáo viên đăng kí và lên lớp 1 tiết dạy tốt chào mừng ngày 20/11
+ Các tiết dạy có sử dụng các phương pháp dạy học tích cực: Sơ đồ tư duy, hoạt động nhóm, ứng dụng CNTT hiệu quả, học sinh tham gia hăng hái.
+ Giáo viên có sự chuẩn bị bài chu đáo, tự tin (Diệu Anh, Bùi Tuyết, Minh Chi, Mai Quyên)

- Hồ sơ chuyên môn: Có đầy đủ các loại hồ sơ chuyên môn theo quy định, hồ sơ trực tuyến được up lên hệ thống đảm bảo thời gian.
- Sinh hoạt chuyên môn: Tham gia các hoạt động chuyên môn đầy đủ, có ghi chép, có ý kiến xây dựng ở các buổi sinh hoạt chuyên môn tổ/khối
- Nề nếp, kỷ luật chuyên môn
+ Giáo viên lên lớp đúng giờ, trang phục phù hợp với môi trường giáo dục.
+ Có tinh thần đoàn kết, hỗ trợ nhau trong công tác giảng dạy và các hoạt động 20/11.
- Công tác đánh giá học sinh theo Thông tư 27
+ Giáo viên thể hiện việc đánh giá học sinh theo TT27 trong các tiết dạy.
+ Việc đánh giá giữa kỳ đảm bảo tiến độ, kịp thời theo quy định. Các lớp có HS khuyết tật đã có đánh giá riêng, có bài kiểm tra phù hợp với năng lực của HS.
- Ứng dụng CNTT – khai thác thiết bị: GV linh hoạt và tích cực ứng dụng CNTT, AI trong thiết kế bài học; khai thác từ các nguồn học liệu để đưa vào giảng dạy.

- Hoạt động giáo dục theo chủ điểm tháng 11
+ Các lớp tổ chức tốt hoạt động tri ân, viết thiệp, văn nghệ, góc tuyên truyền về 20/11.
+ Học sinh hứng thú, tích cực tham gia, góp phần tạo môi trường giáo dục thân thiện.
1.2: Tồn tại:

- Về tiết dạy:

+ Giao nhiệm vụ học tập đôi chỗ chưa rõ ràng, khiến học sinh lúng túng.
+ Giáo viên bao quát lớp chưa tốt, đặc biệt ở các hoạt động nhóm.

+ Chưa có câu hỏi phân hóa phù hợp từng đối tượng học sinh.
+ Cần rèn thêm kĩ năng nhận xét, trình bày trước lớp của HS, nhiều em còn lúng túng, chưa có kĩ năng trả lời các câu hỏi tổng hợp.

+ Phân bố thời gian ở các hoạt động chưa hợp lí, xử lí việc thiếu thời gian chưa khéo léo.
- Về hồ sơ chuyên môn:

+ Căn chỉnh hồ sơ trực tuyến chưa khoa học, còn nhảy trang, giãn dòng không hợp lí, một số tiết dạy thiết kế còn sơ sài, ứng dụng đồ dùng dạy học ít sử dụng vật thật.

+ Tên hồ sơ chưa chính xác khi up lên hệ thống => Khó tìm và kiểm tra

+ Phần thiết kế tiết dạy của cá nhân trong sinh hoạt chuyên môn còn dài dòng, chưa sáng tạo.

- Về quản lí lớp:

+ Một số lớp chưa có ý thức giữ vệ sinh trường lớp, còn xả rác ra lớp, ăn quà vặt, đi học sớm, gây ảnh hưởng đến hoạt động chung của nhà trường => GV chưa quán triệt và làm tốt việc rèn nền nếp cho HS.

+ Trang phục của HS chưa gọn gàng, chưa phù hợp với thời tiết.
2. Kết luận

Đoàn kiểm tra đánh giá tập thể tổ chuyên môn và các đ.c giáo viên đã thực hiện tương đối đầy đủ Quy chế chuyên môn tháng 11; tinh thần thi đua nhân dịp 20/11 được triển khai nghiêm túc; chất lượng chuyên môn có chuyển biến tốt. Một số tồn tại được yêu cầu khắc phục trong tháng 12.

Trên đây là thông báo kết luận kiểm tra chuyên đề thực hiện quy chế chuyên môn năm học 2025-2026 của Chi bộ Trường Tiểu học Đằng Hải. Chi bộ phổ biến đến từng đảng viên để quán triệt nghiêm túc.
	Nơi nhận:
- BCH Chi bộ;

- Lưu VT.

	T/M CHI ỦY
BÍ THƯ
Trần Thị Minh Huệ

4